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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONERI PËR MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE 

Drejtoria e Shërbimeve Mbështetëse  

 

Nr._______Prot.      Tiranë, më ________2010 

 

    

 

R E L A C I O N 

 

Lenda:  Mbi Performancen Financiare Buxhetore te KMDP-se per 6-mujorin e pare te vitit 2010 

       

Komisioneri per Mbrojtjen e te Dhenave Personale , ne zbatimin  e buxhetit te shtetit te vitit 2010, 

eshte mbeshtetur ne kerkesat me te domosdoshme  institucionale, ne zbatim detyrimeve qe rrjedhin 

nga zbatimi i Ligjit Nr.9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e te dhenave personale”.  

 

Komisionerit per Mbrojtjen e te Dhenave Personale, ne lidhje me performancen financiare buxhetore 

, ka vepruar me korrektesi ne zbatim te Ligjit nr,10190 datë 26.11.2009”Për buxhetin e shtetit të vitit 

2010”, udhëzimit nr,1 datë 21.01.2010,”Për zbatimin e buxhetit të shtetit të vitit 2010’,  

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.10190 date 26.11.2009 « Per buxhetin e vitit 2010 », per vitin 2010, jane 

miratuar per Komisionerin per Mbrojtjen e te Djhenave personale  1programe buxhetore : 

 

- Programin me emertimin « Planifikim, menaxhim dhe administrim » ku perfshihet i gjithe 

buxheti i akorduar per funksionimin e aktivitetit te Zyres se Komisionerit permbrojtjen e te 

Dhenave Personale   

 

 

Programi “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim”  
 

Buxheti i akorduar per kete program ka ne baze te tij Deklaraten e Politikes (DPP) se hartuar gjate 

procesit te PBA 2010-2012. Ky buxhet eshte ne funksion te realizimit te politikes se percaktuar ne 

DPP: Mbeshtetja, organizimi, krijimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e KMDP, 

perafrimin e harmonizimi  legjislacionit ne fushen e te dhenave personale me legjislacionin e 

vendeve te tjera te komunitetit evropian, me te drejten komunitare si dhe privatesine,imponimi i 

legjislacionit te sotem egzistues si dhe ndergjegjesimin edhe shtrirjen e fushes se zbatimit te ligjit ne 

te gjithe vendin duke garantuar  nje transparence totale ,intensifikimi i mareveshjeve me strukturat e 

BE duke garantuar maksimalisht mbrojtjen e te dhenave personale te shtetasve ne levizje ose rezident 

ne BE. administrimi e menaxhimi i regjistrit elektronik dhe fizik te subjekteve kontrollues, 

monitorimin, rekomandimin dhe investigimet  ne kuadrin e mbrojtjes se te dhenave personale,mbi te 

cilat KMDP zhvillon pergjegjesite e saj ligjore, per te garantuar maksimalisht te drejtat dhe lirite 

themelore te njeriut . 

 

Ne zbatim te Udhezimit nr. 1 date 12.01.2009 te Ministrise te Financave “Per zbatimin e buxhetit te 

vitit 2010”, pika 3.6- Raportet e Monitorimit, po ju raportojme mbi performancen e produkteve te 

buxhetit per periudhen Janar-Qershor  2010, sipas modeleve standarte te monitorimit.  
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Gjithashtu ky buxhet ka per qellim ndermarrjen e veprimeve te caktuara ne funksion te realizimit te 

produkteve dhe arritjes se objektivave te percaktuara per kete program buxhetor. 

 

Komisioneri per Mbrojtjen e te Dhenave personale , ne baze dhe per zbatim te regjstrit te 

parashikimeve te vitit 2010, per periudhen 6 mujore  ka prokuruar : 

 

  

KMDP i eshte  akorduar nje fond i planifikuar prej 51 milione  leke   i cili perbehet nga: 

 

Fondi i Pagave: 25 milion  (zeri 600) 

Fondi i Sigurimeve Shoqerore: 6 milione  (zeri 601) 

Fondi per Shpenzime Operative: 12 milion e 580 mije leke (zeri 602) 

Fondi per Investime: 7 milione leke (zeri 231+230) 

Transferime korrente: 420 mije leke (zeri 606) 

 

Nga fondi i pergjithshem buxhetor, per periudhen e raportuar, Komisioneri per Mbrojtjen e te 

Dhenave personale  , ka realizuar vleren buxhetore ne 19.465.679 leke ose 38%, te fondit te 

planifikuar vjetor.  

 

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shoqerore,(zeri 600-601), eshte realizuar ne zbatim te strukturës 

organizative të miratuar, Nr. 225 dtae 13.11.2008 “Per miratimin e struktures , organikes dhe 

katekorizimin e pagave te pozicioneve te punes se Komisionerit per Mbrojtjen e te Dhenave 

Personale numri mesatar i punonjesve eshte realizuar 29 vete, nga 29 vete te miratuar. 

 

Nga fondi i pergjithshem i pagave dhe shperblimeve, si dhe i sigurimeve shoqerore, per kete 

periudhe, eshte realizuar respektivisht; 11.621.946 leke per paga dhe per kontribute per sigurimet 

shoqerore 1.721.713 leke.  

Shmangiet per kete periudhe jane si rezultat i pages se keshilltarit si dhe largimit te punonjesit te It ne 

muajin Maj 2010 . 

 

Fondi per shpenzim investime (zeri 231+230) , nga vlera e  pergjithshme prej 7,000,000  leke, per 

periudhen e raportuar, eshte prokuruar ne shumen 640.992 ose rreth 9% te planit vjetor   

 

 

Komisioneri , ne kete drejtim, ne zbatim te dispozitave ligjore financiare ne fuqi dhe te Regjistrit te 

Parashikimeve te Prokurimeve Publike te vitit 2010, per kete periudhe, ka prokuruar per fondet e 

investimeve te vena ne dispozicion si; 

 

1. “Orendi per zyra ” me fond limit  665 834 leke  pa TVSH, per te cilen kane filluar procedurat e 

tenderimit dhe eshte ne proces  

 

2. “Blerje pajisje komjuterike “ me fond limit ne vleren 2.310.618  leke pa tvsh, me 

proceduren”Kerkese per propozim”, jane ndjekur procedurat e tenderimit por ka deshtuar tre 

here si rezultat i moskonkurences. Aktualisht eshte ne proces per vijimin e procedurave te reja. 

 

3.  Rikonstruksion i ambjenteve te brendshme te zyrave te KMDP” me fond limit 1.666.666 

leke pa tvsh proceduren”Kerkese per propozim”, sipas Urdher- Prokurimit nr .60 dt 22.06.2010 

eshte ne proces tenderimi  

 



 3 

 

 

4. Blerje software 

 

Fondi i investimeve me objekt “Softe Informatike” i miratuar, ne zbatim te Regjistrit te 

Parashikimeve te Prokurimeve Publike, per periudhen e raportuar eshte prokuruar me 

proceduren e blerjeve te vogla, 32% te fondit te planifikuar, pra, 140.000 leke.      

 

Zyra e KMDP eshte pajisur me programin e kontabilitetit “Alfa Buxhetor “ per dy kompjutera 

ne zyren e finance-kontabilitetit , program i cili do te lehtesoje dhe permiresoje kryerjen e 

kontabilizimve dhe ndjekjen e shpenzimeve buxhetore deri ne perfundim dhe nxjerrjen e 

bilancit vjetor ne menyre automatike. Vlera e programit eshte ne shumen 140. 000 leke e cila 

eshte e likujduar sipas kontrates se lidhur mne daten 06.04.2010.  

 

Per Drejtorine e Regjistrimit eshte pergatitur dhe instaliuar nje program i cili do te mindesoje 

njoftimin online te subjekteve kontrollues nepermjet Formularit te Noftimit , nje databaze per 

perpunimin dhe regjistrimin e aplikimeve online , regjistrin elektronik te subjekteve 

kontrollues . Vlera e programit eshte ne shumen 284. 000 leke sipas kontrates se lidhur mne 

daten 21.04.2010.Nuk eshte likuiduar ende per arsye te kolaudimit,proves dhe testimit e 

trajnimit te stafit  

  

 

5.Blerje kondicionere. Fondi i vene ne dispozicion sipas projektit te celur nga Ministria e 

Financave ne shumen 460.000 leke eshte realizuar ne shumen e 459.600 leke me blerjen dhe 

instalimin(blerje e vogel)  ne zyrat e KMDP te 10 kondicionereve pra , 100% te fondit te 

planifikuar 

. 

     6.Blerje te tjera pajisje zyre( perde, abazhure etj) te pergjithshme  

 

Fondi i planifikuar ishte 200.000  me tvsh dhe eshte shpenzuar ne shumen 41.400 leke me tvsh. 

Shuma prej 41.400 leke me tvsh me fondet e vitit 2010  trajtuar si debitore te vitit te meparshem, 

eshte likujduar me fondet e vitit 2010  per blerjen e nje pikture , fond i cili per arsye te Deges se 

thesarit nuk u likujdua dot me fondet e vitit 2009.  

 

 

 

 

 Fondi per shpenzime ne zerin Mallra dhe Shërbime (zeri 602), per vitin 2010, eshte planifikuar 

ne vleren 12,580,000 leke. Edhe per kete ze, per periudhen respektive eshte realizuar vlera prej 

5.341.028 . leke ose 42% e planit vjetor, duke respektuar kerkesat e detajuara ne Regjistrin e 

Prokurimeve Publike, te miratuara edhe nga Agjensia e Prokurimeve Publike.  

Gjithashtu, ne realizimin e shpenzimeve operative, Komisioneri , eshte  mbeshtetur ne nje 

shperndarje sa me racionale te kerkesave, te cilat lidhen me : 

 

- Realizimin e shpenzimeve, te detyrueshme  ndaj shtetit, si detyrime taksa e tatime, energji elektrike, 

uje, sherbime postare e telefonike per stafin, ne funksion te nje veprimtarie  normale institucionale 

 

- Sqarojme se jane kryer dhe likujduar detyrimet e prapambetura te vitit 2009 ne zera te 

ndryshem, mallra e sherbime me proceduren blerje e vogel , te cilat nuk jane likujduar me per 

arsye te bllokimit te pagesave prane deges se thesarit Tirane ne shumen 800.000 leke. 
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Shpenzimet jane kryer per nevojat e institucionit ne mirembajtje faqe Webi si dhe organizimin 

e aktiviteteve ne kuader te sensibilizit dhe ndergjegjesimit te aktoreve qe kontribuojne e 

operojne ne fushen e mbrojtjes se te dhenave . 

 

- Ndergjegjesimin me ligjin nr Nr.9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e te dhenave personale”. te 

kontrolluesve Publike e Private  te institucioneve te ndryshme nepermjet organizimit te trajnimeve 

dhe seminareve. 

- Realizimin e shpenzimeve per printime dhe publikime te ndryshme. 

 

Shpenzimet e  domosdoshme te planifikuara dhe te miratuara gjejne realizim si vijon:  

 

1. Ruajtje dhe sigurim objekti”,, per te cilin eshte zbatuar procedura e blerjeve me vlera te vogla 

leke ne shumen 463.680 e cila ndahet per likujdim periodikisht 

 

2. “Blerje kancelarie” per te cilin eshte zbatuar procedura e blerjeve me vlera te vogla leke. 

 

3 . Blerje materiale dhe sherbime te ndryshme, te cilat jane ne procesin e prokurimeve. 

 

4.Shpenzime per pjesemarrjen e zyres se Komisionerit ne aktivitete nderkombetare ne fushen e 

mbrojtjes se privatesise e perpunimit automatik te te dhenave personale.  

 

Tabela e realizimit te pergjithshem te zerave te vecante dhe fondeve buxhetore per 3-mujorin e pare 

te vitit 2010 paraqitet sipas tabeles Nr.1 

 

Buxheti Plani Fakti 31.03.2010 Diferenca 

  vjetor 2010 2010   

600 25,000,000                      11.621.946  13378054 

601 6,000,000                        1.721.713  4278287 

602 12,580,000                       5.341.028  7238972 

231+230 7,000,000                          640.992       6359008 

606 420,000                          140.000 280000 

  51,000,000                  19.465.679                31534321 

 

 

Komisioneri per Mbrojtjen e te Dhenave Personale , ka zbatuar me korrektesi te gjitha detyrimet qe 

rrjedhin nga Ligji per mbrojtjen e te Dhenave personale  te, si dhe legjislacionin admnistrativo-

financiar shqiptar.  

 

 

Drejtore e Sherbimeve te Brendshme  

Lindita Morina  
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